
    

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 
energii elektrycznej na potrzeby jednostek Powiatu Poznańskiego oraz Szpitala w Puszczykowie. 

 
Wasze pismo z dnia:   Znak:   Nasz znak:   Data:  

ZP.272.00010.2022   20.06.2022 r. 
l.dz.: ZP.ZD-00287/22  

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z  dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 

ZAPYTANIA i ODPOWIEDZI: 

1. Prosimy o bezwzględne wykreślenie § 5 ust. 8 wzoru umowy. 
Informujemy, że ze względu na ograniczenia systemowe, nie ma możliwości spełnienia powyższego zapisu w 
obsłudze klientów masowych, o wielu punktach poboru energii elektrycznej, dużym rozdrobnieniu i stosunkowo 
małym wolumenie zużycia energii w poszczególnych punktach poboru. Faktury VAT wystawione są zgodnie z 
zasadami rachunkowości. Posiadają szczegółowy wykaz punktów poboru wraz ze zużyciem i kosztami energii 
elektrycznej. Obowiązkiem sprzedawcy jest dostarczenie faktury w formie papierowej do Zamawiającego, co 
powinno być wystarczające,ponad to Wykonawca umożliwia Zamawiającemu dostęp do faktur za pomocą e BOK. 
Przesyłanie faktur w formie elektronicznej jest czynnością nie standardową w obsłudze pod kątem sprzedaży 
energii elektrycznej i wiąże się z wyższymi kosztami obsługi Odbiorcy przez spółkę obrotu energią elektryczną. W 
związku z tym wycofanie się z powyżej cytowanego zapisu umownego pozwoli Wykonawcom na zaproponowanie 
niższej ceny sprzedaży energii elektrycznej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie. Zaktualizowane projektowane 
postanowienia umowy w aktualnym brzmieniu stanowią załącznik do niniejszego pisma. 

2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie 
zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii?  

Odpowiedź: Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na 
sfinansowanie zamówienia. 

3. Prosimy o dodanie do SWZ zapisu: „W przypadku zmiany wynikającej z przepisów prawa: stawki podatku 
akcyzowego na energię elektryczną, zawarte w umowie ceny ulegną zmianie stosownie do zmienionych 
przepisów”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie poprzez zmianę zapisów § 10 ust.1 pkt 2 
lit. a). Zaktualizowane projektowane postanowienia umowy w aktualnym brzmieniu stanowią załącznik do 
niniejszego pisma. 

4. Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy w siedzibie Zamawiającego, lub w formie 
elektronicznej. 

5. Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT jaką należy zastosować w ofercie - Czy ma to być tymczasowo 
obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej tj. 5 %, czy może zwykła stawka 23 %. 
Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki podatku VAT, 
co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert. Jednocześnie informujemy, ze rozliczenia za pobraną 
energię elektryczną, prowadzone będą według obowiązujących przepisów prawnych. 

Odpowiedź: Do ustalenia wartości brutto należy przyjąć obowiązującą, w dniu składania ofert, stawkę podatku 
VAT. Zgodnie z zapisami Rozdziału XII pkt 4 SWZ, ustalenie prawidłowej stawki podatku VAT należy  
do obowiązków Wykonawcy. 

6. Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie Oświadczenie JEDZ w postaci pliku *.xml. 

Odpowiedź: Zamawiający na stronie prowadzonego postępowania udostępnił wzór formularza JEDZ. 
Zamawiający nie przewiduje udostępnienia załączników w innej formie. 
Wykonawca ma możliwość samodzielnego stworzenia nowego dokument JEDZ za pomocą narzędzia ESPD. 

7. SWZ, Rozdział XV pkt. 2 - Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 
korespondencyjną? W przypadku braku zgody na powyższe czy Zamawiający zgodzi się na podpisanie umowy w 
formie elektronicznej z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy w siedzibie Zamawiającego, lub w formie 
elektronicznej. 

8. Załącznik nr 4 - Projektowane postanowienia umowy - § 2 ust. 11 - Informujemy, że zamawiający powinien 
każdorazowo określić minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, wskazując 
jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności, 
stanowiąc uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać. Co więcej, art. 31 ust. 2 ustawy 
PZP stanowi, iż „Przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z 
uwzględnieniem opcji oraz wznowień.” Z uwagi na powyższe istotne jest unormowanie zawarte w art. 99 ust. 1 
ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za 
pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć 
wpływ na sporządzenie oferty.” W konsekwencji, dokumentacja przetargowa zawierać powinna wyraźne i 
precyzyjne uregulowania dotyczące wartości zamówienia, która będzie realizowana na pewno oraz równie 
precyzyjne określenie wartości zamówienia poddanej uznaniowości zamawiającego. Mając na względzie powyższe, 
prosimy o dostosowanie zapisów do obowiązującego stanu prawnego, poprzez jednoznaczne określenie wartości 
podstawowej zamówienia oraz wartości podlegającej prawu opcji. Podsumowując, istniejąca obecnie w zapisach 
SWZ konstrukcja jest sprzeczna z bezwzględnie obowiązującymi przepisami PZP w danych zakresie. 
Niedopuszczalne jest opisanie przedmiotu zamówienia w sposób ogólny i niedookreślony oraz przenoszący na 
wykonawców składających oferty ciężar jego dookreślenia w trakcie przygotowywania ofert. 

Odpowiedź: Zamawiający kupuje szacowaną ilość energii elektrycznej i podaje okres realizacji umowy 12 
miesięcy oraz gwarantuje zakup min. 50% deklarowanej ilości energii. W przypadku niewykorzystania 
wynagrodzenia umownego Zamawiający, może dokonać zmian w terminie realizacji, ale za zgodą Wykonawcy. 
W związku z powyższym, Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian zapisów w projekcie Umowy. 

9. Załącznik nr 4 - Projektowane postanowienia umowy - § 3 ust. 1 - Informujemy, że w przypadku dedykowanej 
obsługi klienta Wykonawca wyznacza jednego opiekuna handlowego, do którego zgłasza wszelkiego rodzaju 
sprawy. W przypadku przewidzianej nieobecności opiekuna handlowego wskazuje on osobę zastępującą go na czas 
nieobecności. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie. Zaktualizowane projektowane 
postanowienia umowy w aktualnym brzmieniu stanowią załącznik do niniejszego pisma. 

10. Załącznik nr 4 - Projektowane postanowienia umowy - § 5 ust. 5 - Informujemy, że Wykonawca w procesie 
fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych 
dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z 
powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu 
do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące 
(parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy 
jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie i podtrzymuje zapisy § 5 ust. 5 
projektowanych postanowień umowy. 

11. Załącznik nr 4 - Projektowane postanowienia umowy - § 5 ust. 6 - Informujemy, że w przypadkach określonych 
przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane 
szacowane, na podstawie których w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Jednocześnie 
informujemy, że w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem 
odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla 
punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, 
zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na 
regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane 
przekazane przez OSD. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób 
pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym 
brzmieniu mogą one prowadzić do składania nieuzasadnionych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie 
wykonawców. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie i podtrzymuje zapisy § 5 ust.6 
projektowanych postanowień umowy. 

12. Załącznik nr 4 - Projektowane postanowienia umowy - § 5 ust. 8 oraz § 6 ust. 1 - Zwracamy się z prośbą o 
udzielenie informacji czy Zamawiający oczekuje przesyłania faktur w formie elektronicznej czy w formie 
papierowej. Wyjaśniamy, że Wykonawca nie ma możliwości wysyłania faktur w obu formach jednocześnie. 
Poszczególni Zamawiający natomiast będą mogli pobierać obrazy wystawionych faktur w przypadku założenia 
konta w eBok-u. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie. Zaktualizowane projektowane 
postanowienia umowy w aktualnym brzmieniu stanowią załącznik do niniejszego pisma. 



13. Załącznik nr 4 - Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 1 - Wykonawca informuje, że zgodnie z 
możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), 
natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o 
potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje proponowane rozwiązanie. 

14. Załącznik nr 4 - Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 2 - Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane 
listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może 
powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów 
podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić 
prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe 
z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. 
o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii 
elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym wnosimy o 
modyfikację zapisu do treści: „Ustala się termin płatności faktur - do 30 dni, licząc od dnia wystawienia 
jednostkom, o których mowa w ust. 1, prawidłowo wystawionych przez Wykonawcę, faktur. Faktury będą 
regulowane przelewem na rachunek Wykonawcy wskazany na fakturze.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie. Zaktualizowane projektowane 
postanowienia umowy w aktualnym brzmieniu stanowią załącznik do niniejszego pisma. 

15. Załącznik nr 4 - Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 3 - 5 - Wykonawca, informuje, iż w celu 
przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach 
VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie 
Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów 
zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w 
opublikowanych wyjaśnieniach (https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe- informacje-ws-wykazu-podatnikow-
vat) - rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są 
zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do 
CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo 
bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek 
wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo 
Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza 
czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak - 
system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak 
zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej 
liście.  
W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, 
zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści ,,Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do 
spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest 
powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie 
podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o 
podatku od towarów i usług (VAT).’’ 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie. Zaktualizowane projektowane 
postanowienia umowy w aktualnym brzmieniu stanowią załącznik do niniejszego pisma. 

16. Załącznik nr 4 - Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 7 - Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu 
Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w 
obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy 
podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści 
zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie. Zaktualizowane projektowane 
postanowienia umowy w aktualnym brzmieniu stanowią załącznik do niniejszego pisma. 

17. Załącznik nr 4 - Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 9 - Informujemy, że błędy w pomiarze lub odczycie 
wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego mogą dotyczyć zarówno zawyżeń, jak i zaniżeń należności za pobraną 
energię elektryczną, a Wykonawca winien dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur na podstawie danych 
przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W takim przypadku może nastąpić zarówno nadpłata, jak 
i niedopłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku 
powstania niedopłaty, będzie ona podlegała doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie. Zaktualizowane projektowane 
postanowienia umowy w aktualnym brzmieniu stanowią załącznik do niniejszego pisma. 

18. Załącznik nr 4 - Projektowane postanowienia umowy - § 7 ust. 2 - Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia 
wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje 

https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat
https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat


większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie 
dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe 
(Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na 
powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której 
mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po 
okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do 
uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy."  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie i podtrzymuje zapisy w § 7 ust. 2 
projektowanych postanowień umowy . 

19. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie 
zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. 
środków? 

Odpowiedź: Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na 
sfinansowanie zamówienia. 

20. Załącznik nr 4 - Projektowane postanowienia umowy - § 7 ust. 8 - Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 
ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz 
wyznaczenie dodatkowego dwutygodniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w 
gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej 
grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści 
zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na 
piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty 
zaległych i bieżących należności” Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad 
udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie 
domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie 
domowym.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie i podtrzymuje zapisy w § 7 ust. 8 
projektowanych postanowień umowy. 

21. Załącznik nr 4 - Projektowane postanowienia umowy - § 8 ust. 1, 2, 3, 5, 6 - Wykonawca zwraca się z prośbą 
usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy 
się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na 
zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym 
kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może 
negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie i podtrzymuje zapisy w § 8 ust. 
1,2,3,5,6 projektowanych postanowień umowy . 

22. Załącznik nr 4 - Projektowane postanowienia umowy - § 8 ust. 5 i 6 - Zwracamy uwagę, że określona przez 
Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia, 
zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze 
sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko 
narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i 
obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców 
do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu 
ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie i podtrzymuje zapisy w § 8 ust. 5 i 6 
projektowanych postanowień umowy . 

23. Załącznik nr 4 - Projektowane postanowienia umowy - § 8 ust. 8 - Zwracamy się z prośbą o pozostawienia 
określenia, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. 

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego 
udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i 
jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 
32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i 
przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a 
odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób 
działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej 
automatycznym potrąceniu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie i Zamawiający podtrzymuje zapisy w § 
8 ust. 8 projektowanych postanowień umowy. 



24. Załącznik nr 4 - Projektowane postanowienia umowy - § 9 ust. 2, 3, 4 - Wnosimy o usunięcie zapisów, gdyż nie 
dotyczą przedmiotu zamówienia oraz umowy sprzedaży. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie i podtrzymuje zapisy w § 9 ust. 2,3 i 4 
projektowanych postanowień umowy. 

25. Załącznik nr 4 - Projektowane postanowienia umowy - § 10 ust. 1 pkt. 1) - Informujemy, iż zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa do przewidywanej przez Zamawiającego możliwości wydłużenia terminu 
realizacji umowy, wskazujemy na dyspozycję zawartą w art. 434 ustawy PZP, stanowiącą, iż umowę zawiera się na 
czas oznaczony. Tym samym, wprowadzenie zapisów traktujących o terminie realizacji umowy z klauzulą 
dopuszczalności wydłużenia przedmiotowego terminu, stanowi naruszenie art. 99 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z 
którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie 
dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 
sporządzenie oferty.” Obowiązkiem zamawiającego jest zatem podjęcie wszelkich możliwych środków w celu 
wyeliminowania elementu niepewności wykonawców co do przedmiotu zamówienia poprzez maksymalnie 
jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia. Nie można bowiem wyliczyć ewentualnego 
kosztu ryzyka, którego wykonawca nie ma możliwości zidentyfikować, z uwagi na brak odpowiedniej i 
wyczerpującej informacji w SWZ, co w konsekwencji przełoży się na niemożność wyliczenia przez wykonawcę 
rzeczywistych kosztów realizacji zamówienia (por. wyrok KIO z 18 maja 2015 r. sygn. akt: KIO 897/15). Mając na 
względzie powyższe, prosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie i podtrzymuje zapisy w § 10 ust. 1 pkt. 
1) projektowanych postanowień umowy.  
Zamawiający kupuje szacowaną ilość energii elektrycznej i podaje okres realizacji umowy 12 miesięcy oraz 
gwarantuje zakup min. 50% deklarowanej ilości energii. W przypadku niewykorzystania wynagrodzenia 
umownego Zamawiający, może dokonać zmian w terminie realizacji, ale za zgodą Wykonawcy.  

26. Załącznik nr 4 - Projektowane postanowienia umowy - § 10 ust. 1 pkt. 2) lit. a) - Wnosimy o rozszerzenie zapisu o 
możliwość odpowiedniej zmiany wynagrodzenia również w przypadku zmiany stawki podatku akcyzowego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie. Zaktualizowane projektowane 
postanowienia umowy w aktualnym brzmieniu stanowią załącznik do niniejszego pisma. 

27. Załącznik nr 4 - Projektowane postanowienia umowy - § 10 ust. 1 pkt. 5) - Wykonawca zwraca się z prośbą o 
doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru 
energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały 
określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały 
będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie 
następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie 
grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie. Zaktualizowane projektowane 
postanowienia umowy w aktualnym brzmieniu stanowią załącznik do niniejszego pisma. 

28. Załącznik nr 4 - Projektowane postanowienia umowy - § 10 ust. 2 oraz § 10 ust. 1 pkt. 2) lit. a) - Z uwagi na 
nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie 
zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w 
życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają 
powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, 
bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”. Jednocześnie zwracamy się z prośbą o wprowadzenie 
stosownej modyfikacji w § 10 ust. 3, 8 i 9. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie i podtrzymuje zapisy w § 10 ust. 2 oraz 
§ 10 ust. 1 pkt. 2) lit. a) projektowanych postanowień umowy. 

29. SWZ, Rozdział III oraz Załącznik nr 1 - Formularz ofertowy - pkt. 1 - Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji 
Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do 
rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu 
zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się 
z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 
..., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 
sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie i podtrzymuje zapisy w Rozdział III 
SWZ oraz zapisy w pkt 1. Formularza ofertowego. Zapisy te reguluje § 7 ust. 1 projektowanych postanowień 
umowy, który stanowi, jak niżej:  

„Dostawa energii elektrycznej, w zakresie każdego punktu poboru, rozpocznie się z dniem 1.09.2022 r., lecz nie 
wcześniej, niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęcia umowy do realizacji 
przez OSD.” 



30. Załącznik nr 1 - Formularz ofertowy - Informujemy, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką 
stosowaną w rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupie taryfowej Bxx jest Megawatogodzina [MWh,] 
a dla grup taryfowych G1x, C1x oraz C2x jednostką jest Kilowatogodzina [kWh]. Ze względu na określenie przez 
Zamawiającego jednostki rozliczeniowej MWh dla wszystkich grup taryfowych, zarówno w przedmiotowym 
załączniku jak i formularzach cenowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na 
prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej, 
dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych. Jednocześnie dla porównania i oceny ofert, określone przez 
Zamawiającego w formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 1,  jednostki rozliczeniowe MWh dla 
wszystkich grup taryfowych pozostają bez zmian.  

31. Czy Zamawiający lub któryś Odbiorca posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii 
elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na jedną z powyżej 
wymienionych działalności, Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem podatku akcyzowego. W takim 
przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o 
stawkę akcyzy i osobno wyceniona w ofercie Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, uprzejmie prosimy o 
dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla Odbiorcy, 
który posiada koncesję oraz odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców. 

Odpowiedź: Zamawiający, a także żaden Odbiorca nie posada koncesji na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub 
dystrybucję energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE. 

32. Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który 
upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że 
brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy 
sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami. 

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje tytułem prawnym do każdego z obiektów wyszczególnionych w SWZ. 

33. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w 
postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe 
oraz zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie. 

34. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego 
zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? 
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność 
za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź: Zamawiający na wniosek wybranego Wykonawcy udzieli stosownego pełnomocnictwa do 
zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy u OSD. 

35. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 

energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną 
lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła 
energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji 
przetargowej? 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 
odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym 
wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w 
mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu 
przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 
2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2021 r. poz. 955 ze zm.) w stosunku do 
punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

Odpowiedź: Dla wskazanych punktów poboru energii w SWZ Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy, a 
także statusu prosumenta. 

36. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz 
dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument 
zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 



- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 
rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 
energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, 
skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 
rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź: Zamawiający przekaże wszystkie niezbędne dane, umożliwiające skuteczne przeprowadzenie 
procesu zmiany Sprzedawcy energii elektrycznej. Dane dotyczące PPE, Zamawiający przekaże Sprzedawcy w 
formie elektronicznej Excel, najpóźniej w dniu podpisania umowy. 

37. SWZ, Rozdział II pkt. 6 - Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej 
zmianie stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą 
o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie 
obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub 
podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków 
nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do 
umowy." 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie, w umowie dopisano odpowiedni zapis 
w § 10 ust. 1, pkt 2 lit. a Zaktualizowane projektowane postanowienia umowy w aktualnym brzmieniu 
stanowią załącznik do niniejszego pisma. 

38. Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 
dystrybucyjne - w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 
dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez 
właściwego OSD? 

Odpowiedź: Parametry dystrybucyjne, w tym moc umowna oraz grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi 
umowami oraz dokumentami. 

39. SWZ, Rozdział II pkt. 9 lit. b) - Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 6 marca 
2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią 
elektryczną, odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych dostarczanej energii elektrycznej 
ponosi Operator Systemu Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi na fakt, że 
Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialność za działania OSD, zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie 
zapisu do treści: "Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi 
odbiorców, zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego. W przypadku niedotrzymania 
standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii, Zamawiającemu przysługuje bonifikata - zgodnie 
z zasadami określonymi w § 42 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych 
zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2019 poz. 503 ze zm.) 
lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsług. Umowne 
zastrzeganie odpowiedzialności wykonawcy za zobowiązania za które w świetle jasnego i nie budzącego 
wątpliwości przepisu prawa nie może ponosić odpowiedzialności jest w sposób rażący z zasadą proporcjonalności 
jako zasadą udzielania zamówień publicznych. Adresat roszczeń zamawiającego w zakresie jest jasny i wyłącznie 
on ponosi odpowiedzialność w zakresie nie dotrzymania parametrów jakościowych i bonifikat.” 

Odpowiedź: Zgodnie z  projektowanymi postanowieniami umowy, w § 1 ust.2 Umowa nie obejmuje kwestii 
związanych z dystrybucją energii elektrycznej, przyłączeniem, opomiarowaniem i jakością energii, 
wchodzących w zakres odrębnych umów o świadczenie usług dystrybucji, zawartych przez Zamawiającego z 



Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. 

40. Załącznik nr 1 - Formularz ofertowy - Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w 
ofercie - czy ma to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, 
czy może zwykła stawka 23%? 
Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki podatku VAT, 
co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert. 
Jednocześnie informuję, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących 
przepisów prawnych. 

Odpowiedź: Do ustalenia wartości brutto należy przyjąć obowiązującą, w dniu składania ofert, stawkę podatku 
VAT. Zgodnie z zapisami Rozdziału XII pkt 4 SWZ, ustalenie prawidłowej stawki podatku VAT należy  
do obowiązków Wykonawcy. 

41. Dotyczy zapisu § 2 pkt 11 zał nr 4 Postanowienia umowy . Wykonawca zwraca się o wykreślenie przedmiotowego 
zapisu , Zamawiający powinien być świadom, że Umowy w zamówieniach publicznych zasadniczo zawiera się na 
czas oznaczony, należy więc stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło 
zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, 
jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób należy. Ponadto, racjonalna 
kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki 
okres strony umowy pozostaną nią związane. Zaproponowane rozwiązanie jest niedopuszczalne w świetle istoty 
umowy sprzedaży zawieranej na czas oznaczony zarówno po myśli prawa cywilnego w zakresie zobowiązań jak i 
w świetle zasady udzielania zamówienia publicznego w sposób proporcjonalny. Mianowicie każde przedwczesne 
rozwiązanie umowy bez powodu powoduje u wykonawcy szkodę. Wykonawca bowiem nabywa wolumen energii 
hurtowo w celu odsprzedaży w całości na cały okres trwania umowy począwszy od jej zawarcia do zakończenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający kupuje szacowaną ilość energii elektrycznej i podaje okres realizacji umowy 12 
miesięcy oraz gwarantuje zakup min. 50% deklarowanej ilości energii. W przypadku niewykorzystania 
wynagrodzenia umownego Zamawiający, może dokonać zmian w terminie realizacji, ale za zgodą Wykonawcy. 
W związku z powyższym, Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

42. W celu zaproponowania korzystniejszej ceny, zwracamy się z prośbą o podział formularza ofertowego z ceną 
jednostkową na poszczególne lata. Wtedy zaproponowana cena może być korzystniejsza niż jedna uśredniona 
cena na lata 2022-2023. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Ponadto informuję, iż działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z  dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) w związku z rozporządzeniem Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 
31 lipca 2014 r. dotyczącym środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na 
Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 1), dalej: rozporządzenie 833/2014, w brzmieniu nadanym 
rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków 
ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, 
str. 1), dalej: rozporządzenie 2022/576  oraz ustawą z dnia 13 kwietnia 2022 r., o szczególnych rozwiązaniach w 
zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego , 
Zamawiający zmienia zapisy: 

 Rozdziału V SWZ - PODSTAWY WYKLUCZENIA WYKONAWCY Z UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, który otrzymuje 
brzmienie:  

1. Z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający wykluczy Wykonawcę względem którego 
zachodzą przesłanki określone w art. 108 ust. 1 i w art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy oraz w stosunku do którego 
otwarto likwidację, ogłoszono upadłość, którego aktywami zarządza likwidator lub sąd, zawarł układ z 
wierzycielami, którego działalność gospodarcza jest zawieszona albo znajduje się on w innej tego rodzaju sytuacji 
wynikającej z podobnej procedury przewidzianej w przepisach miejsca wszczęcia tej procedury. 

2. Na podstawie art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków 
ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 
31.7.2014, str. 1), dalej: rozporządzenie 833/2014, w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 
w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z 
działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1), dalej: 
rozporządzenie 2022/576 na podstawie ustawy Pzp wyklucza się: 

1) obywateli rosyjskich lub osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów z siedzibą w Rosji; 
2) osób prawnych, podmiotów lub organów, do których prawa własności bezpośrednio lub pośrednio w ponad 

50 % należą do podmiotu, o którym mowa w lit. a) niniejszego ustępu; lub 
3) osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów działających w imieniu lub pod kierunkiem podmiotu, 

o którym mowa w lit. a) lub b) niniejszego ustępu, 
w tym podwykonawców, dostawców lub podmiotów, na których zdolności polega się w rozumieniu dyrektyw w 
sprawie zamówień publicznych, w przypadku gdy przypada na nich ponad 10 % wartości zamówienia. 



3. Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r., o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego z 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie ustawy Pzp wyklucza się: 

1. wykonawcę wymienionego w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 
albo wpisanego na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, 
o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy; 

2. wykonawcę, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o 
przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) jest osoba 
wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana 
na listę lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę 
na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 
pkt 3 ustawy; 

3. wykonawcę, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 
r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106), jest podmiot wymieniony w wykazach określonych 
w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką 
dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na 
listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy. 

Weryfikacja podstaw wykluczenia, zostanie dokonana na wyznaczony przez Zamawiającego dzień składania ofert 
oraz przed podpisaniem umowy. 
4. Zgodnie z zapisami art. 110 ust. 1 ustawy PZP, Wykonawca może zostać wykluczony przez zamawiającego na 

każdym etapie postępowania o udzielenie zamówienia.” 

 

Rozdziału VI ust. 2 pkt 6)  SWZ - WYKAZ WYMAGANYCH OŚWIADCZEŃ LUB DOKUMENTÓW, Oświadczenia i 
dokumenty (podmiotowe środki dowodowe) potwierdzające okoliczności, o których mowa w art. 124 ustawy, 
składane na wezwanie Zamawiającego , który otrzymuje brzmienie:  

6) W celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu Wykonawca winien przedłożyć: 
a) informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 1–2 i 4 ustawy, sporządzonej nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem; 
b) odpis lub informację z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy, sporządzonych nie wcześniej niż 3 miesiące przed ich 
złożeniem, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji; 

c) oświadczenie wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy, o braku przynależności do tej samej grupy 
kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1076 i 1086), z innym wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, ofertę częściową lub 
wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, albo oświadczenia o przynależności do tej samej grupy 
kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty, oferty częściowej 
lub wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu niezależnie od innego wykonawcy należącego do tej 
samej grupy kapitałowej. 

d) oświadczenie o niepodleganiu wykluczenia z postępowania na podstawie: 

 art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków 
ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 
229 z 31.7.2014, str. 1) dalej: rozporządzenie 833/2014,w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady 
(UE) 2022/576 w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków 
ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 
111 z 8.4.2022, str. 1). 

 na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu 
agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego. 

 
W związku z powyższym wyznaczone zostają nowe terminy: 

 składania ofert – 07.07.2022 r. do godz. 10:00, 

 otwarcia ofert – 07.07.2022 r.  o godz. 10:05, 

 wniesienia wadium – 07.07.2022 r. do godz. 10:00,  

 związania ofertą – 04.10.2022 r. 
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

 

 

 

 
Starostwo Powiatowe w Poznaniu, ul. Jackowskiego 18, 60-509 Poznań         
tel. centrala (61) 8410-500, email: starostwo@powiat.poznan.pl   

mailto:starostwo@powiat.poznan.pl

